

黄山金马股份有限公司 2000 年度中期报告摘要

重要提示:本公司董事会保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。公司中期财务会计报告未经审计。

一、 公司简介

1、 公司法定中文名称:黄山金马股份有限公司

公司法定英文名称:HUANGSHAN JINMA CO., LTD.

公司英文名称缩写:HSJM

2、 公司注册地址:安徽省黄山市歙县壕城路 1 号

公司办公地址:同上

邮政编码:245200

公司国际互联网网址:<http://www.hsjinma.com>

公司电子信箱:hsjinma@mail.ahwhptt.net.cn

3、 公司法定代表人:方汉佐

4、 公司董事会秘书:吴金辉

联系地址:安徽省黄山市歙县壕城路 1 号

电话:0559-6512345-340

传真:0559-6536668

Email:hsjm@21cn.com

5、 公司选定的信息披露报纸:《中国证券报》、《证券时报》

中国证监会指定国际互联网网址:<http://www.cninfo.com.cn>

公司中期报告备置地点:公司证券部

6、 公司股票上市交易所:深圳证券交易所

股票简称:金马股份

股票代码:0980

二、 主要财务数据和指标

项 目	单位	2000. 6. 30	1999. 6. 30
净利润	元	13, 360, 478. 96	19, 626, 707. 99
扣除非经营性 损益后的净利润	元	12, 234, 693. 36	19, 714, 696. 08
每股收益(加权)	元	0. 1197	0. 213
(摊薄)	元	0. 089	0. 213
净资产收益率(加权)	%	3. 72	11. 35
(摊薄)	%	2. 71	11. 35
项 目	单位	2000. 6. 30	1999. 12. 31
总资产	元	675, 544, 289. 18	366, 585, 079. 32
资产负债率	%	27. 00	52. 81
股东权益(不含			

少数股东权益)		
元	493,179,000.38	172,990,542.19
每股净资产(摊薄)		
元	3.29	1.88
调整后每股净资产		
元	3.27	1.86

注:扣除的非经营性损益项目和涉及金额:补贴性收入 1,144,175.87 元,处置固定资产净损失 18,390.27 元,固定资产盘亏损失 35,197.52 元。

主要财务指标计算公式:

每股收益=净利润/报告期末普通股股份总数

净资产收益率=净利润/报告期末股东权益×100%

每股净资产=报告期末股东权益/报告期末普通股股份总数

调整后每股资产= (报告期末股东权益-三年以上的应收款项-待摊费用-待处理(流动、固定)资产净损失-开办费-长期待摊费用-住房周转金负数余额)/报告期末普通股股份总数

加权平均每股收益=净利润/[期末普通股股份总数/(1+当期发行新股比例)+期末普通股股份总数/(1+当期发行新股比例)×当期发行新股比例×缴款结束日下一月份至期末的月份数/12]

加权平均净资产收益率=净利润/[(期初净资产+期末净资产)/2+当期发行新股新增净资产×(自缴款结束日下一月份至报告期末的月份数-6)/12]

三、股本变动和主要股东持股情况

1、股本变动情况

期初数	股本变动情况表					数量单位:股	
	本次变动增减(+、-)					期末数	
	配股	送股	公积金	增发	其他	小计	
	转股						
一、尚未流通股份							
92,000,000						92,000,000	
1、发起人股份							
其中:							
国家持有股份							
90,302,980						90,302,980	
境内法人持有股份							
1,697,020						1,697,020	
境外法人持有股份							
其他							
2、募集法人股份							
3、内部职工股							
4、优先股或其他							
其中:转配股							
5、向证券投资基金配售股份							
	5,800,000			5,800,000		5,800,000	
未上市流通股份合计							
92,000,000						97,800,000	
二、已上市流通股份							

1、人民币普通股

52,200,000 52,200,000

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计

52,200,000 52,200,000

三、股份总数

92,000,000

150,000,000

注：(1)经中国证监会证监发行字(2000)62号文核准，公司于2000年5月19日通过深圳证券交易所交易系统发行人民币普通股5800万股，其中，向一般投资者上网发行与配售股份4640万股，向证券投资基金配售1160万股。

(2)经深圳证券交易所深证上字(2000)70号文批准，公司股票于2000年6月16日在深圳证券交易所挂牌交易，本次上市流通股5220万股，包括：向一般投资者上网发行与配售的4640万股，向证券投资基金配售的1160万股的50%（即580万股）。根据有关规定，向证券投资基金配售的1160万股的其余50%（即580万股）将从配售之日起六个月后申请上市。

2、主要股东持股情况(截止2000年6月30日)

名次	股东名称	持股数	占总股本%
1	黄山金马集团有限公司	90302980	60.20
2	同盛证券投资基金	865922	0.58
3	杭州永磁集团有限公司	652700	0.44
4	天元证券投资基金	610200	0.41
5	开元基金	453500	0.30
6	泰和证券投资基金	453500	0.30
7	景宏证券投资基金	453500	0.30
8	黄山徽新金塑有限公司	391620	0.26
9	安顺证券投资基金	340100	0.23
10	裕隆证券投资基金	340100	0.23

报告期末股东总数为46182户。(1)持有公司股份5%以上的股东黄山金马集团有限公司为公司发起人。报告期内该公司所持股份未发生变动。(2)报告期内，持有公司5%以上的股东所持本公司股份未作质押和冻结。(3)前十名股东中基金所持公司股份为发行期内配售所形成。(4)前十名股东之间不存在关联关系。

四、经营情况的回顾与展望

1、报告期内主要经营情况

公司主营汽车仪表、摩托车仪表、微电机、车用零部件、电子产品、电工仪表、包装制品的生产、销售，是目前国内最大的车用仪表生产基地之一。

2000年1-6月，公司生产经营活动遭受来自市场结构性调整、产品价格大战等不利因素冲击较大。由于市场结构由原来以国有、国有控股企业为主导转向国有、国有控股企业与民营企业共同主导，使公司产品配套体系发生较大变化，公司主营业务比上年同期略有下降，上半年实现销售收入156,235,117.00元，比上年同期下降2%。受产品价格大战以及本年度执行所得税税率33%等影响，公司净利润13,360,478.96元，比上年同期下降31.93%，降幅较大。

针对上半年的市场变化，公司采取了以下措施：

(1)积极开发科技含量高、附加值高的适销产品，累计开发新型(含改型)产品近百个，全

部投放市场,其中 ZB110A 型汽车组合仪表、ZB116 型汽车组合仪表、欧式仿古仪表、铃木刀仪表、比亚乔 125、UC125、高温电机、变频调速电机、大马力力矩电机等全新产品受市场欢迎。

(2)对部分原材料实行竞价招标改革,使该部分原材料价格降幅高达 15 %-20%,为下半年全面推进外协件竞价招标工作打下了良好基础。

(3)对发出商品加强财务监控,加快资金回笼。

2、 公司投资情况

(1) 募股资金使用情况

公司于 2000 年 5 月发行成功后,共募集资金 31842 万元,扣除发行费用 1160. 21 万元,实际募集资金 30681. 79 万元。募集资金到位后,将用于以下项目:

项目名称	投资额(万元)	进展情况
(一)摩托车仪表技术改造项目		
电子式摩托车仪表生产线技改项目	2980	即将投入
摩托车仪表传感器、线束技改项目	2950	准备阶段
摩托车仪表计数器技改项目	2500	准备阶段
液晶显示摩托车仪表项目	2980	准备阶段
扩大欧式摩托车仪表技术改造项目	500	准备阶段
(二)汽车仪表技术改造项目		
汽车仪表中西部优势工程“规划“项目	9600	准备阶段
轿车仪表国产化技术改造项目	5200	准备阶段
(三)微电机改造项目		
车用微电机生产线技术改造项目	2980	准备阶段
合计	29690	

说明:公司实际投资项目与募集资金计划投资项目一致。

(2) 截止 2000 年 6 月 30 日,公司长期股权投资 5,176,000 元,较上年增加 4.23%。报告期内公司出资 21 万元,参股南京长安汽车有限公司。

3、 公司财务状况表

项目	2000 6 30	1999 12 31	增减幅度(%)
总资产	675,544,289.18	366,585,079.32	84.28
应收帐款	138,390,365.19	122,391,310.87	13.07
存货	104,716,923.06	100,427,576.06	4.27
固定资产	91,594,217.04	94,614,687.52	-3.19
长期负债	37,300,000.00	54,700,000.00	-31.81
股东权益	493,179,000.38	172,990,542.19	185.09
项目	2000 6 30	1999 6 30	增减幅度(%)
主营业务利润	36,204,998.33	35,511,657.99	1.95
净利润	13,360,478.96	19,626,707.99	-31.93

续上表:

项目	变动原因
总资产	股票发行溢价
应收帐款	市场开拓形成
存货	原材料储备增加
固定资产	折旧增加
长期负债	银行借款到期

股东权益 股票发行溢价

项目 变动原因

主营业务利润

净利润 由所得税执行税率原因比上年下降 18%，费用增加等原因比上年下降 13.93%。

4、 下半年计划

(1) 正视市场结构性调整变化, 调整营销策略, 在巩固扩大原有配套市场的同时, 加大向民营主机厂配套力度, 全面开拓销售市场, 千方百计完成全年的销售收入计划。

(2) 加强财务管理、成本管理、质量管理等工作, 全方位降低产品成本和各项费用。

(3) 以市场为导向, 逐步推进产业结构调整优化。

(4) 以车用仪表电子化为方向, 积极对企业推行技术改造, 同时, 以仪表及零部件的模具开发为重点, 加强新产品研制开发工作, 缩短产品开发周期。

(5) 精简机构, 减员增效。

(6) 重视人才引进和培养, 制定相关配套优惠政策。

(7) 盘活存量资产, 降低库存, 加速资金回笼。

(8) 鉴于我国加入 WTO 日益临近和公司所在行业剧烈竞争等现实, 进行市场调研, 进一步开拓国际市场, 与国际间同行业著名企业开展合资合作。

五、 重要事项

1、截止 6 月 30 日, 公司实现净利润 13,360,478.96 元。累计资本公积金 297,777,896.25 元。鉴于公司长远发展的需要, 经董事会审议决定, 中期利润不分配、不转增。

2、经 1999 年度股东大会审议决定, 公司 1999 年度实现净利润 38,274,556.09 元, 在提取法定盈余公积、公益金各 10% 计 7,654,911.22 元, 并弥补因提取“四项准备”追溯调整导致本公司 1998 年末未分配利润-7,317,603.39 元后, 期末未分配利润 23,302,041.08 元, 由新老股东共享。见 5 月 17 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》上刊登的公司《招股说明书概要》。

3、报告期内没有发生涉及公司的重大诉讼、仲裁事项。

4、报告期内公司未发生收购兼并、资产重组等事项。

5、报告期内公司无重大关联交易事项。

6、公司在人员、资产、财务等方面与控股股东实现了“三分开”。

7、公司无托管、承包其它公司资产或其它公司托管、承包、租赁本公司资产事宜。根据公司与黄山金马集团有限公司签定的《土地使用权租赁协议》, 集团公司将其以出让方式获得的面积为 250581.87 平方米的土地出租给公司使用, 租赁期限 50 年, 自公司成立之日起开始计算。租赁期限内, 公司每年向控股股东支付租金 28.1 万元。租金每年一付, 公司应在每年 7 月 31 日前结清上年应付租金。由于支付日期未到, 报告期内公司未支付给控股股东上年土地使用权租赁租金。

8、报告期内公司无聘任、改聘、解聘会计师事务所事项。

9、报告期内公司各项业务合同正常进行, 无重大合同纠纷发生。

10、报告期内公司未发生担保事项。

11、报告期内公司名称和股票简称没有变更。

12、公司中期财务报告未经审计。

六、 财务会计报告(未经审计)

1、会计报表(附后)

2、会计报表附注

(1) 公司执行《企业会计准则》和《股份有限公司会计制度》及其补充规定。

(2)会计年度采用公历制,即每年1月1日至12月31日为一个会计年度。

(3)公司自2000年1月1日起执行所得税税率33%。

七、备查文件目录

- 1、载有董事长亲笔签名的中期报告文本；
- 2、载有法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签名并签章的会计报表；
- 3、报告期内在中国证监会指定报纸上公开披露过的所有公司文件的正本及公告原稿；
- 4、公司章程。

黄山金马股份有限公司

董 事 会

二000年8月8日

利润表

2000年1-6月份

会股：02表

编制单位：黄山金马药业股份有限公司

单位：人民币元

项 目	本年累计数	上年同期数
一、主营业务收入	156235117.00	159428409.70
减：折扣与折让		
主营业务收入净额	156235117.00	159428409.70
减：主营业务成本	119556679.70	123227853.66
营业税金及附加	473438.97	688898.74
二、主营业务利润	36204998.33	35511657.30
加：其他业务利润	595286.85	196287.34
减：存货跌价损失		
营业费用(销售费用)	6171238.65	4911534.77
管理费用	9228470.74	5388859.59
财务费用	2589378.67	2611479.87
三、营业利润	18811197.12	22796070.41
加：投资收益	1872.00	5690.70
补贴收入	1144175.87	
营业外收入	91089.04	584238.48
减：营业外支出	107320.66	295754.92
四、利润总额	19941013.37	23090244.67
减：应交所得税	6580534.41	3463536.68
少数股权		
五、净利润	13360478.96	19626707.99